MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS OBLIGATORIOS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA- AS-SM-47-2023-CS/MPI-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE PROMOCION EDUCATIVO
SEMILLITAS DE LAS PAZ, EN LA URBANIZACION MANZANILLA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DE ICA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2572093.

En la Ciudad de Ica, siendo las 10: 00 a.m. horas del dia viernes 15 de diciembre del 2023, se reunieron en la Oficina
de la Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad N°182-
Ica, los miembros del Comité de Seleccion, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion por Adjudicacion Simplificad N °  AS-SM-47-2023-CS/MPI-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE PROMOCION EDUCATIVO
SEMILLITAS DE LAS PAZ, EN LA URBANIZACION MANZANILLA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DE ICA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2572093. A fin de apertura electronica,
admision, evaluacion y calificacion de ofertas:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros: :

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron a través del SEACE del 29/11/2023
al 11/12/2023 los participantes siguientes:

Nro. | ru troenel | Estado
1 |Proveedor con RUC 10102469459 |CALCINA NAHUI ALFREDO 11/12/2023 Valido
2 |Proveedor con RUC 10214366482 [IPORRA BENDEZU SARA NOEMI 05/12/2023 Valido
3 |Proveedor con RUC 10215556641 POMEZ CALLE JULIO CESAR 29/11/2023 Valido
4 |Proveedor con RUC 10404896445 JANTON MATTA JIMMY ANGGELO 30/11/2023 Valido
5 |Proveedor con RUC 20215462910 |[NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 29/11/2023 Valido
6 |Proveedor con RUC 20482745360 B & B CONSTRUCTORES S.A.C. =¥ 05/12/2023 ° Valido

IC & C PERUVIAN LEO EMPRESA INDIVIDUAL DE e
7 [Proveedor con RUC 20489499321 RESPONSABILIDAD LIMITADA 09/12/2023 Valido
8 |Proveedor con RUC 20489665604 |H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/12/2023 Valido
9 |Proveedor con RUC 20494212227 |JAC CONTRATISTAS GENERALES SRL 11/12/2023 Valido
RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE ¥
10 |Proveedor con RUC 20494404134 RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/12/2023 Vélido
JCONSTRUCCIONES Y PROYECTOS MARCOS 57
11 |Proveedor con RUC 20494621151 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/11/2023 Valido
12 |Proveedor con RUC 20494713609  |CAVAFA S.R.L. 30/11/2023 Valido
13 |Proveedor con RUC 20521403587  JCORPORACION SERCON S.A.C. 30/11/2023 Valido
14 [Proveedor con RUC 20524890241  |MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 06/12/2023 Valido
[CONSTRUCTORA C.E.M.CONTRATISTAS =
15 |Proveedor con RUC 20525526721 | GENERALES S.R.L. 05/12/2023 Valido
16 [proveedor conRUC  [20533943706  [CORT ORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONASI 59112023 Vélido
MELTASS CONTRATISTAS GENERALES o
17 |Proveedor con RUC 20534272431 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/11/2023 Valido
18 |Proveedor con RUC |20534484888 JARQUIN CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 09/12/2023 Valido
19 |Proveedor con RUC 20534726059  |BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 07/12/2023 Valido
20 _|Proveedor con RUC 20534991399 |MUNARES & ASOCIADOS S.R.L. 30/11/2023 Valido
INVERSIONES GENERALES PEGASO C & N 25
21 [|Proveedor con RUC 20541570536 ISOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/12/2023 Valido
22 |Proveedor con RUC 20542059291  |CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 29/11/2023 Valido
23 |Proveedor con RUC 20543060918 JINVERSIONES CAMHARO S.A.C. 06/12/2023 Valido
24 |Proveedor con RUC 20557574884 JCONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 29/11/2023 Valido
25 |Proveedor con RUC 20601130280 UMWELT I & S S.A.C. 05/12/2023 Valido
26 [Proveedor con RUC 20601136563 JACCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 29/11/2023 Valido
ICORPORACION 3MC EMPRESA INDIVIDUAL DE -
27 |Proveedor con RUC 20601282063 RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/12/2023 Vvalido
28 |Proveedor con RUC 20603943075  |BJL CONSTRUCTORA E.IL.R.L. 04/12/2023 Valido
29 |Proveedor con RUC 20604191522 |CGG MULTISERNING GENERALES E.I.R.L. 10/12/2023 Valido
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CONSTRUCTORA Y SERVICIOS

GENERALES DE

30 [|Proveedor con RUC  |20604465240  [LA CONSTRUCCION CROMACON SOCIEDAD 01/12/2023 valido
ANONIMA CERRADA

31 |Proveedor con RUC___ |20604481806 __ |MECAFER E.LR.L. 11/12/2023 Valido

32 _|Proveedor con RUC___|20604810486 _ [BIOCIVIL E.LR.L. 11/12/2023 Valido

33 |Proveedor con RUC___ |20607444618 _ |BONI BROTHERS RBC S.R.L. 08/12/2023 Valido

34 |Proveedor con RUC___|20608169629 _|COPRESER S.R.L. 08/12/2023 Valido

35 |Proveedor con RUC___|20609401487 _ |GRUPO GEOGREEN S.A.C 03/12/2023 Valido

35 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 31 a 35. Pagina 4 / 4.

3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores
presentan su oferta a través del SEACE de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

SEMILLITAS DE LAS PAZ, EN LA URBANIZAC!
DEPARTAMENTO DE ICA;, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2572093,

Entidad ALIDAD PR OE ICA

Nomenciatura : AS-SM-47-2023-CSMPL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA ; MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE PROMOCION EDUCATIVO

10N MANZANILLA DISTRITO DE ICA - PROVINGIA DE ICA -

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA ; MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE PROMOCION EDUCATIVO SEMILLITAS DE LAS PAZ EN LA

| URBANIZACION MANZANILLA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA,, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES
20494713609 ﬁ%’s RL 12012/2023 0724 56 Electionico
| 20489450321 | C & C PERUVIAN LEO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 12/12/2023 163116 Eiectromen
| 20215482510 | NOSA CONTRATISTAS GENERALES SRL 1271212023 17:40:52 Electronico
20494404134 | CONSORCIO RVE 1211212023 18:36.08 Electronico
20534726058 | CONSORCIO SAN MARTIN 121272023 193219 Electronico
20524890241 | MIGA S AC. CONTRATISTAS GENERALES 1271212023 224358 Elecironico
20608169629 | CONSORCIO EDUCACION | 12/12/2023 225122 Electronico
20534591399 | CONSORCIO SANTA MARIA 1211272023 2301:10 Electionico
| 20525526721 | CONSTRUCTORA C.E M CONTRATISTAS GENERALES SRL 127122023 2300.47 Electronico
10215556641 | CONSORCIO S3 1211272023 235117 Eectronico
20489665604 | consorcio santa rosa 12/12/2023 235154 Electronico

4, APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion , procede con la apertura electronica en el sistema del SEAC que
contiene la oferta de los mencionados postores y se procede con la revision de las mismas , a fin de verificar
la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, determina si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccion especifica de las bases.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
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2.2.1.1.DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
# d)D.J
DJ de datos del D.Jliteral by del | cumplimiento Plazo de
POSTORES .) postor b) c’msz del RL)BE dol Exp!d:om .E)he:mén fcemoris @ Predio
Representaci Técnico GO:‘:::;(;INDE
v on
°?
Qv.oQ t _CC/v (ANEXO N 1) (ANEXO N° 2) (ANEXO N° 3) (ANEXO N° 4) (ANEXON°5) | (ANEXO N°6)
NG ohd
§ '_._,‘:-_ 1 ggﬁégﬁgTSRQEETAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORR:SOPONDE CUMPLE ADMITIDA
X }’5 CONSORCIO S3 integrado Se procede a
% por (POMEZ CALLE JULIO ﬁ‘;"g’:g?;"&fd&g‘_e
|| | CESARy PROSIVIAL PRESENTA 2023-CS-MPI. Para
| 2 | SAC) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (POR CUMPLE que proceda a
SUBSANAR) subsanar la
legalizacion de la
promesa formal de
CONSOICio.
: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o
Ro % | CAVAFASRL A el CUMPLE ADMITIDA
02 \3 E(@o‘%' CONSORCIO SANTA CUMPLE
3% %1;% maﬁ%&g‘g%i{g&g: /ﬁDOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
\Z BROL™, SRL.y
\% )
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ANTON MATTA JIMMY
ANGGELO
consorcio santa rosa CUMPLE
integrado por (H& G ZAFIRO
SOCIEDAD ANONIMA
5 gg‘:g#gﬁ é ggzgg CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA)
CONSTRUCTORA
6 | C.E.M.CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE A oNDe. | CUMALE ADMITIDA
GENERALES S.R.L.
MIGA S.A.C.
7 | CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORR;‘SPONDE CUMPLE ADMITIDA
GENERALES
CONSORCIO RVE integrado
por (ANSA INVERSIONES Y
ASOCIADOS SA.C.y RVE
8 | INGENIEROS EMPRESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA)
CONSORCIO SAN MARTIN Se procede a
integrado por ( comunicar mediante
o e e 0 2 PRESENTA zl?)zcaAggw; ?905
S.A.C.y CONSTRUCTORA QN Pl tam
* | £ INMOBILIARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE % éZiSAR) CUMPLE q;‘ib‘::ﬁ:?ra a
ENMANUEL & LUCIANO legalizacion de la
SOCIEDAD ANONIMA promesa formal de
CERRADA) consorcio.
CONSORCIO EDUCACION Se _prm:eded a (
| integrado por ( . C“"":";a’ meteme
COPRESERSRL.y PRESENTA REACSAPL Paa
10 | CIPROCS.R.L) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (POR CUMPLE que proceda a
SUBSANAR} subsanar la
legalizacion de la
promesa formal de
CONSOrcio.
C & C PERUVIAN LEO CUMPLE
1 E’ggsgﬁg /I\’;IITI\SQSAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
LIMITADA

Por los detalles expuestos, el comité de seleccion procedié a notificar las cartas de subsanacion de ofertas otorgandole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de las Cartas N°003 al N°009-2023-CS-MPI
remitidas electrénicamente a los postores para que procedan a la subsanacion de conformidad al Art. 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas para
determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas especificadas en las bases integradas.

Siendo las 12:30 p.m horas concluy6 el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comite de Seleccion.

811-47-2023-CS/MPI-1

“SM-47-2023-CS/MPI-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y TORGA(!)VIIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA- AS-SM-47-2023-CS/MPI-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE PROMOCION EDUCATIVO
SEMILLITAS DE LAS PAZ, EN LA URBANIZACION MANZANILLA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DE ICA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2572093.

En la Ciudad de Ica, siendo las 10: 00 a.m. horas del dia jueves 28 de diciembre del 2023, se reunieron en la Oficina
de la Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica , sito en AV. Municipalidad N°182-
Ica, los miembros del Comité de Seleccion, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion por Adjudicacion Simplificad N ° AS-SM-47-2023-CS/MPI-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE PROMOCION EDUCATIVO
SEMILLITAS DE LAS PAZ, EN LA URBANIZACION MANZANILLA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA -
DEPARTAMENTO DE ICA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2572093. A fin de apertura electronica,
admision, evaluacion y calificacion de ofertas:

PRIMER ACTO:

El Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccion en mencién, por lo cual se realizo la
observacion de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores la
observacion sujeta a subsanacion contenida en cada oferta, asi mismo se indic que se procedio a realizar gestiones
através de la Carta emitida por el comité de seleccion (Carta N°003 ,004 y 005-2023-CS-MPI), en acogimiento al Art.
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un plazo de subsanacion de un (01) dia

habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

SEGUNDO ACTO:
Cumplido el plazo en mencion se realizo la verificacion de la recepcion correspondiente de las cartas mencionadas y
que en acogimiento al numeral b), c), e), f) del Art. 2° de la Ley de Contrataciones del Estado, se cuenta con el
siguiente resultado.

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion , procede con la apertura electronica en el sistema del SEAC que contiene la
oferta de los mencionados postores y se procede con la revision de las mismas , a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73
del RLCE, determina si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia, detallados en la seccion especifica de las bases.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1.DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES o ::::" 8! b °’,,'1;§";,','Lﬂ{é" é‘;’l‘&'?n“?}'&:ﬂo 'E’;'c‘u‘;:; ) Consorcio LLL T .
Fepcoshoet ADMISION
(ANEXO N° 1) (ANEXO N°2) (ANEXON°3) | (ANEXON°4) | (ANEXON5) | (ANEXON-6)
gg&éé}/&r‘égRéAEETAs CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SR PO AR
CONSORCIO S3 integrado
por (POMEZ CALLE JULIO CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

CESARy PROSIVIAL
SAC)

CUMPLE

CAVAFASRLL.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

NO
ADMITIDA(*)

CONSORCIO SANTA
MARIA integrado por (
MUNARES & ASOCIADOS
SRLy

ANTON MATTA JIMMY
ANGGELO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

consorcio santa rosa
integrado por (H& G ZAFIRO
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA y MABER

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA
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CONSTRUCCIONES
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA)

CONSTRUCTORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s | C.EM.CONTRATISTAS CORRESPONDE
GENERALES SRL.

NO
ADMITIDA(**")

MIGA SAA.C.
7 | CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE R CUMPLE ADMITIDA
GENERALES

CONSORCIO RVE integrado
por (ANSA INVERSIONES Y
ASOCIADOS SA.C.y RVE ek

8 | INGENIEROS EMPRESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE lMBiE el ADM”'I‘SA(....)
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA)

CONSORCIO SAN MARTIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
integrado por (

BCJ CONSTRUCTORES
S.A.C.y CONSTRUCTORA
E INMOBILIARIA
ENMANUEL & LUCIANO
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA)

CUMPLE ADMITIDA

CONSORCIO EDUCACION CUMPLE
| integrado por (
COPRESERSRL.y
CIPROC S.RL.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

C & C PERUVIAN LEO CUMPLE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESENTA NO
" | RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE OBSERVADG Jf ADMTIDA(

LIMITADA

(*)EL POSTOR. NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L.- se identifica que el
postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del
contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente
técnico, y se identific las partidas detalladas a continuacion:

PARTIDA OFERTADA EXPEDIENTE TECNICO
03.01.01.02 MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA | 03.01.01.02 MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA
C:A I:A E=1.5cm C:A 1:4 E=l.5cm

Con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el postor. Por lo expuesto, su oferta queda NO
ADMITIDA

(*) EL POSTOR CAVAFA S.R.L.. se identifica que el postor si presento el Anexo N°
06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del contenido de las partidas en
presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se identifico las
partidas detalladas a continuacion:

PARTIDA OFERTADA EXPEDIENTE TECNICO
02.01.02 EXCAVACION DE ZANJAS PARA CISTERNA | 02.01.02 EXCAVACION DE ZANJA PARA CISTERNA
RT<=1.31kg/cm2 RT<I.31kg/cm2
02.01.06 ACARREO INTERNO, MATERIAL | 02.01.06 ACARREO INTERNO, MATERIAL
PROCEDENTE DE EXCAVCIONES PROCEDENTE DE EXCAVACIONES
02.03.02.02 ZAPATAS: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | 02.03.02.02 CIMIENTO REF. - ENCOFRADO Y

DESENCOFRADO

02.03.04.01 LOSA SALIDA: CONCRETO fc=210 kg/cm2 02.03.04.01 LOSA SOLIDA. CONCRETO fc=210 kg/cm2
CEM TIPO 1 CEM TIPO |
02.03.04.02 LOSA SALIDA: ENCOFRADO Y 02.03.04.02 LOSA SOLIDA: ENCOFRADO e
DESENCOFRADO NORMAL DESENCOFRADO NORMAL
02.03.07.02 COLUMNETAS DE AMRRE- ENCOFRADO Y | 02.03.07.02 COLUMNETAS DE AMARRE- ENCOFRADO
DESENCOFRADO Y DESENCOFRADO
02.04.01 “m3~ 02.04.01 *m™
02.04.02 “m2” 02.04.02 “m”
02.04.03 “kg” 02.04.03 “und”
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02.04.04 “m2”

02.04.04 “und”

03.02.02 TARRAJEO INTERIOR Y
FROTACHADO: MORTERO C:A 1:5cm

EXTERIOR

03.02.02 TARRAJEO INTERIOR Y
FROTACHADO: MORTERO C:A 1:5

EXTERIOR

03.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXT. A PARTIR 2do.
PISO, MEZCLA C:A E=1.5cm

03.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXT. A PARTIR 2do.
PISO , MEZCLA C:A 1:5 E=1.5cm

03.02.12 VESTIDURA DE LATERAL DE ESCALERAS
CON MEZCLA C:A 1:4 EOl.5cm

03.02.12 VESTIDURA DE LATERAL DE ESCALERAS
CON MEZCLA C:A 1:4 E=l.5cm

03.03.03 REVESTIMIENTO DE DESCANSO DE
ESCALERA CON PORCELANATO GRIS 60x60cm

03.03.03 REVESTIMIENTO DE DESCANSO DE
ESCALERA CON PORCELANATO GRIS OSCURO
60x60cm

03.04.01 CIELO RASO CON MEZCLA X:A E=1.5cm

03.04.01 CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:5 E=1.5cm

03.05.02.05 PATIO Y VEREDA DE CONCRETO F'c=175
kg/cm2 SEMIPULIDO Y BRUNADO

03.05.02.05 PATIO Y VEREDA DE CONCRETO F'c=175
kg/cm2 E=4" SEMIPULIDO Y BRUNADO

C/SOBRELUZ Y MIRILLA DE VIDRIO

03.08.01.02 PUERTA DE MADERA  CEDRO | 03.08.01.02 PUERTA DE MADERA CEDRO
MACHIEMBRADA  1"x5 C/MARCO DE 2X4" | MACHIMBRADA  1"'x5" C/MARCO DE 2"X4"
C/SOBRELUZ C/SOBRELUZ

03.08.01.03 PUERTA DE MADERA  CEDRO | 03.08.01.03 PUERTA DE MADERA CEDRO
MACHIEMBRADA  1"x5 C/MARCO DE 2X4" | MACHIMBRADA  ["x5" C/MARCO DE 2"X4"

C/SOBRELUZ Y MIRILLA DE VIDRIO

03.09.03.03 “und”

03.09.03.03 *m2”

03.09.03.04 “und”

03.09.03.04 “m2”

03.09.03.05 “und” 03.09.03.05 *m2™

Con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el postor. Por lo expuesto, su oferta queda NO
ADMITIDA

(***) EIPOSTORCONSTRUCTORA C.E.M.CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. se identifica que el postor
si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta™, pero de la verificacion del contenido de
las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se

identifico las partidas detalladas a continuacion:

PARTIDA OFERTADA

EXPEDIENTE TECNICO

06.01.02.01.01 ALIMENTACION A TABLERO TG 2-
1X10mm2N2XOH+1x10mm7T-25mm OPVC-P

06.01.02.01.01 ALIMENTACION A TABLERO TG 2-
1x10mm*N2XOH+1x10mm?T-25mm OPVC-P

06.01.02.01.02 ALIMENTACION TG A TD-01 2-
1X6mm2N2XOH+1x10mm/T-25mm @PVC-P

06.01.02.01.02 ALIMENTACION TG A TD-01 2-
IX6mm*N2XOH+1x10mm*T-25mm OPVC-P

06.01.02.01.03 ALIMENTACION TG A T ALTERNADOR 2-
Ix10mm2N2XOH+1x10mm/T-25mm OPVC-P

06.01.02.01.03 ALIMENTACION TG A TALTERNADOR 2-
Ix10mm?N2XOH+1x10mm?*T-25mm OPVC-P

Con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el postor. Por lo expuesto, su oferta queda NO

ADMITIDA

(***) EI POSTOR CONSORCIO RVE integrado por (ANSA INVERSIONES Y ASOCIADOS S.A.C. y RVE
INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA) .- se identifica que el postor si
presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la verificacion del contenido de
as partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, y se

- "identificd las partidas detalladas a continuacion:

PARTIDA OFERTADA

EXPEDIENTE TECNICO

02.01.02 EXCAVACION DE ZANIJAS
RT<=1.31kg/cm2

PARA CISTERNA

02.01.02 EXCAVACION DE ZANJA PARA
RT<1.3 lkg/cm2

CISTERNA

02.01.06 ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE
EXCAVCIONES

02.01.06 ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE
EXCAVACIONES

02.03.01.02 CIMIENTO REF.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

02.03.01.02 ZAPATAS.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

02.03.02.02 ZAPATAS: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

02.03.02.02 CIMIENTO REF. - ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

02.03.04.01 LOSA SALIDA: CONCRETO f'¢=210 kg/cm2 CEM
TIPO I

02.03.04.01 LOSA SOLIDA: CONCRETO f¢=210 kg/cm2 CEM TIPO
I

02.03.04.02 LOSA SALIDA: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO
NORMAL

02.03.04.02 LOSA SOLIDA: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO
NORMAL

02.03.07.02 COLUMNETAS DE AMRRE- ENCOFRADO Y

02.03.07.02 COLUMNETAS DE AMARRE- ENCOFRADO Y

,MORTERO C:A 1:5cm

DESENCOFRADO DESENCOFRADO

02.04.01 “m3™ 02.04.01 “m™

02.04.02 “m2” 02.04.02 “m”

02.04.03 “kg™ 02.04.03 “und™

02.04.04 “m2” 02.04.04 “und”

03.02.02 TARRAJEO INTERIOR Y EXTERIOR FROTACHADO: 3.02.02 TARRAJEO INTERIOR Y EXTERIOR FROTACHADO:

MORTERO C:A 1:5

03.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXT. A PARTIR 2do. PISO ,
MEZCLA C:A E=1.5cm

03.02.03 TARRAJEO EN MUROS EXT. A PARTIR 2do. PISO ,
MEZCLA C:A 1:5 E=1.5cm

03.02.12 VESTIDURA DE LATERAL DE ESCALERAS CON
MEZCLA C:A 1:4 EOl.5cm

03.02.12 VESTIDURA DE LATERAL DE ESCALERAS CON
MEZCLA C:A 1:4 E=1.5cm
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03.03.03 REVESTIMIENTO DE DESCANSO DE ESCALERA CON
PORCELANATO GRIS 60x60cm

03.03.03 REVESTIMIENTO DE DESCANSO DE ESCALERA CON
PORCELANATO GRIS OSCURO 60x60cm

03.04.01 CIELO RASO CON MEZCLA X:A E=1.5cm

03.04.01 CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:5 E=1.5cm

03.05.02.05 PATIO Y VEREDA DE CONCRETO F'c=175 kg/em2
SEMIPULIDO Y BRUNADO

03.05.02.05 PATIO Y VEREDA DE CONCRETO F'c=175 kg/cm2
E=4" SEMIPULIDO Y BRUNADO

03.08.01.02 PUERTA DE MADERA CEDRO MACHIEMBRADA
1"x5 C/MARCO DE 2X4" C/SOBRELUZ

03.08.01.02 PUERTA DE MADERA CEDRO MACHIMBRADA
1"x5" C/MARCO DE 2"X4" C/SOBRELUZ

03.08.01.03 PUERTA DE MADERA CEDRO MACHIEMBRADA
1"x5 C/MARCO DE 2X4" C/SOBRELUZ Y MIRILLA DE VIDRIO

03.08.01.03 PUERTA DE MADERA CEDRO MACHIMBRADA
1"x5" C/MARCO DE 2"X4" C/SOBRELUZ Y MIRILLA DE VIDRIO

03.09.03.03 “und”

03.09.03.03 “m2”

03.09.03.04 “und”

03.09.03.04 *m2"

03.09.03.05 “und™

03.09.03.05 “m2”

Con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el postor. Por lo expuesto, su oferta queda NO
ADMITIDA.

(****) EI POSTOR C & C PERUVIAN LEO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.- se
identifica que el postor si presento el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, pero de la
verificacion del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido

en el expediente técnico, y se identifico las partidas detalladas a continuacion:

PARTIDA OFERTADA

EXPEDIENTE TECNICO

01.01.02.08 ACARREO INTERNO,

MAT.PROCEDENTE DE

01.01.02.08 ACARREO INTERNO.

MAT.PROCEDENTE DE DEMOLICION.

02.01.01 EXCAVACION DE ZANJAS Y ZAPATAS
R<=1.31 kg/em2

02.01.01 EXCAVACION DE ZANJAS Y ZAPATAS
R<=1.31 kg/cm2 H=1.50m aprox

02.01.02 EXCAVACION DE ZANJA PARA
CISTERNA RT<I.31kg/cm

02.01.02 EXCAVACION DE ZANJA PARA
CISTERNA RT<I.31kg/cm2

FROTACHADO: MORTERO C:a 1:%

02.01.05 RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO | 02.01.05 RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO
MATERIAL MATERIAL SELECCIONADO

02.03.08.02 COLUMNETAS DE AMARRE- | 02.03.08.02 COLUMNETAS DE AMARRE-
ENCOFRADO Y ENCOFRADO Y DESENCOFRADO

02.03.12.02 *m3™ 02.03.12.02 “m2”

03.02.02 TARRAIJEO INTERIOR Y EXTERIOR | 03.02.02 TARRAJEO INTERIOR Y EXTERIOR

FROTACHADO: MORTERO C:A 1:5

Con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial de la oferta presentada por el postor. Por lo expuesto, su oferta queda NO
ADMITIDA.

TERCER ACTO:

EVALUACION DE LAS OFERTAS .- El comité de seleccion procede a la evaluacion de ofertas, en atencion al numeral
1.8 de la seccion General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74 (detallados en el
egundo acto), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

a) Cuando la evaluacion del precio sea el Unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente férmula:

Pi = Qm x PMP
O

Donde
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Para lo cual se efectua la aplicacion del puntaje asignado y la bonificacion del 5% por tener la condicion de
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.
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CUADRO N° 05
EVALUACION DE LAS OFERTAS
EVALUACION
BONIFICACION 5% CERTIFICADO DE
ANEXO N° 6 PUNTAJE DE (MYPE) PUNTAJE DISCAPACIDAD (
N° POSTORES VR: S/ 950,264.70 EVALUACION TOTAL INCLUYENDO
90%:S/ 855,238.23 ECONOMICA PLANILLA DEL MES
CUMPLIMIENTO | PUNTOS ANTERIOR)
CONSORCIO S3 integrado por (POMEZ CALLE
1 [ JULIOCESARY PROSIVIAL S.A.C.) S/ 855,238.23 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 sl

CONSORCIO SANTA MARIA integrado por
2 | (MUNARES & ASOCIADOS S.RR.L.y S/ 855,238.23 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 S|
ANTON MATTA JIMMY ANGGELO

consorcio santa rosa integrado por (H& G ZAFIRO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y MABER

® | CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE S\ 602822.50 a3 ENES 479 10082 N
RESPONSABILIDAD LIMITADA)

4 | MIGAS.AC. CONTRATISTAS GENERALES S/855,238.23 100.00 CUMPLE 500 105.00 s
CONSORCIO SAN MARTIN integrado por ( BCJ CUMPLE 5.00
CONSTRUCTORES S.A.C. y CONSTRUCTORA E

5 | INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO §/855.238.23 100.00 105.00 sl
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

6 CONSORCIO EDUCACION I integrado por 5/855,238.23 R CUMPLE 5.00 R F

(COPRESER S.R.L.y CIPROC S.R.L.)

Nota 01.- Se otorga Bonificacion por Mype, a aquellos postores que solicitan a través del Anexo N° 11 y fueron verificados en la
pagina del Ministerio de Trabajado y Promocion del Empleo, a través del link. hitps://www2 trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

(*) El postor consorcio santa rosa integrado por (H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y MABER CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA). NO CUMPLE (Debido que no adjunta la Planilla, asimismo no adjunta ser empresa la Constancia de Registro de empresas promocionales para
personas con discapacidad el cual no paso al sorteo respectivo.

CUADRO N° 06
RESUMEN DE POSTORES QUE PASAN A SORTEQ ELECTRONICO

EVALUACION
BONIFICACION 5% SERiE A BE
ANEXO N° 6 PUNTAJE DE (MYPE) PUNTAJE | DISCAPACIDAD (
POSTORES VR: §/950,264.70 EVALUACION TOTAL INCLUYENDO
90%:S/ 855,238.23 ECONOMICA PLANILLA DEL MES
CUMPLIMIENTO | PUNTOS ANTERIOR)
CONSORCIO S3 integrado por (POMEZ CALLE
JULIO CESARY PROSIVIALS.A.C.) S/855,238.23 100.00 CUMPLE 500 105.00 sl
CONSORCIO SANTA MARIA integrado por
(MUNARES & ASOCIADOS S.R.L.y S/855,238.23 100.00 CUMPLE 500 105.00 si
ANTON MATTA JIMMY ANGGELO
MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES S/855.238.23 T OMBLE =5 e 9
CONSORCIO SAN MARTIN integrado por { BCJ
CONSTRUCTORES S.A.C. y CONSTRUCTORA E
4 INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S/855,238.23 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 SI
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)
CONSORCIO EDUCACION [ integrado por
5 (COPRESER SRL. y CIPROC S.R.L.) S/855,238.23 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 SI

A fin de determinar el Orden de prelacion, se realiza el sorteo en el SEACE, de acuerdo a lo sefialado en el articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:
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Ocurrié un empate en la calificacion econémica. Ud. Debera realizar el
desempate.

.

REPORTE DEL DESEMPATE

En resumen, el orden de prelacion quedd de la siguiente manera, posterior al sorteo realizado en el SEACE

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante ©  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA Objeto de la Contratacion ©  Obra
Nomenciatura AS-SM-47-2023-CSMPL 1 Nro. Convocataria - 1
Descripcion del Objeto:  CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA ¢ MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE PROMOCION EDUCATIVO SEMILLITAS DE LAS PAZ. EN LA URBANIZACION
Datos del item y sorteo
ro item 1 Fecha : 28/12/2023 Hora : 10:19 AM
ion ltem CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA (MEJORAMIENTO Usuario que actualizé :  JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Listado del Resultado del Desempate

CONSORCIO EDUCACION | e 1050 St St

1
10215556641 CONSORCIO 83 105.0 s St 2
20534091309 CONSORCIO SANTA MARIA 1050 sl Si 3
20534726050 CONSORCIO SAN MARTIN 1050 St 8¢ 4
20524890241 MIGA SAC. CONTRATISTAS GENERALES ws0 st St 5

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer , segundo,
tercer y cuarto lugar del orden de prelacion verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en
el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccion especifica de las Bases . La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion queda descalificada. Si alguno de los cuatro (04) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, se aplica lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del Art. 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE CALIFICACION. Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

A.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Al A2 A3
Requisitos
E postor deba acreditar un monto facturado acumulado equivalents 2 UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha da la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripeitn del acta de
recepeion de obra.
EQUIPAMIENTO CALIFICACION DEL | EXPERIENCIA DEL
ESTRATEGICO PLANTEL PLANTEL 2 S < 2 £
POSTORES Sl PROFESIONAL | 8g considerara como obra simiar &: Construcsién ylo Creacion yio Mejoramiento y/o Reconstruccion
en edificaciones educativas, en todos sus nivalas (inicial, primaria, secundaria, tenica y superor).
De conformidad con el idad conel | De conel
numeral 49.3 del articulo numeral 49.3 del numeral 49.3 del articulo
49y el literal o) del articulo 49y el literal 49y el literal ) del ACREDITA
numeral 139.1 del ) del numeral 139.1 numeral 139.1 del
1 CONSORCIO articulo 139° del del articulo 139° del articulo 139° del
EDUCACION. Reglamento este Reglamento este Reglamento este
requisito de calificacion requisito de requisito de calificacion
se acredita parala calificacion se acredita se acredita parala
suscripcion de contrato. parala suscripcion de | suscripcion de contrato.
contrato,
De conformidad conel | De idad conel | De con el
numeral 49.3 del articulo numeral 49.3 del numeral 49.3 del articulo
49y el literal e) del articulo 49 y el literal 49y el literal &) del
numeral 139.1 del 6) del numeral 139.1 numeral 139.1 del ACREDITA
CONSORCIO articulo 139° del del articulo 139° del articulo 139° del
S3 Reglamento este Reglamento este Reglamento este
requisito de calificacion requisito de requisito de calificacion
se acredita parala calificacion se acredita se acredita parala
suscripcion de contrato. parala suscripcion de | suscripcion de contrato.
contrato
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De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49y el literal e) del
numeral 139.1 del

De conformidad con el
numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49y el literal &) del
numeral 139.1 del

ACREDITA

requisito de calificacion
se acredita parala

requisito de
calificacion se acredita

requisito de calificacion
se acredita parala

articulo 139° del del articulo 139° del articulo 139° del
5 CONSORCIO Reglamento este Reglamento este Reglamento este
SANTA MARIA requisito de calificacion requisito de requisito de calificacion
se acredita parala calificacion se acredita se acredita parala
suscripcion de contrato. para la suscripcion de suscripcion de contrato.
contrato.
De conformidad con el De conformidad con el | De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo numeral 49.3 del numeral 49.3 del articulo ACREDITA
49y el literal e) del articulo 49y el literal 49y el literal e) del
4 numeral 139.1 del e) del numeral 139.1 numeral 139.1 del
CONSORCIO articulo 139° del del articulo 139° del articulo 139° del
SAN MARTN Reglamento este Reglamento este Reglamento este

suscripcion de contrato. para la suscripcion de suscripcion de contrato.
contrato.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Teniendo a la vista los resultados de la revision, evaluacion de la oferta, empleando los criterios establecidos en la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comité de seleccién toma el siguiente acuerdo.

OTORGAR LA BUENA PRO, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-047-2023-CS/MPI-1, CONTRATACION
DE EJECUCION DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL CENTRO DE PROMOCION EDUCATIVO SEMILLITAS DE
LAS PAZ, EN LA URBANIZACION MANZANILLA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE
ICA” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2572093., al postor CONSORCIO EDUCACION integrado por las
empresas (COPRESER S.R.L. con RUC N° 20608169629 y CIPROC S.R.L. con RUC N° 20602349234), por
el importe de S/ 855,238.23 (Ochocientos cincuenta y cinco mil doscientos treinta y ocho con 23/100 soles)

De acuerdo al numeral 76.3 del Art. 76° del RCLE dispone que, definida la oferta ganadora, el comité de seleccion
otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE. Por lo que los miembros del comité de seleccion a través
del Organo Encargado de las Contrataciones sugieren se realice la fiscalizacion posterior de dichos documentos, el
mismo que este colegiado actta conforme al principio de presuncién de veracidad. (*)

(*) Es preciso indicar, que conforme en lo dispuesto en el numeral 64.6 del Art 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone que: Asimismo, consentido el
otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado delas Contrataciones o el Organo de la
Entidad al que se le haya asignado tal funcion realiza la verificacion de la oferta presentada
por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacién o documentaciéon presentada, la Entidad declara la nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo
la comprobacioén, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento.
Adicionalmente, la Entidad comunica al tribunal para que inicie el procedimiento
administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accion penal
correspondiente.

Siendo las 12:10 P.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el acto privado, firmando la presente acta los

miembros del Comité de Seleccion.
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